

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	BURMISTRZ MIASTA WAŁCZ
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja Siedem Ogrodów , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000498657 , Kod pocztowy: 78-650 , Poczta: Miroslawiec , Miejscowość: Łowicz Wałecki , Ulica: Łowicz Wałecki , Numer posesji: 50 , Numer lokalu: -, Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: wałecki , Gmina: Miroslawiec , Strona www: , Adres e-mail: 7ogrodow@gmail.com , Numer telefonu: 602816919 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Tomasz Albrecht Adres e-mail: albrechttomek@gmail.com Telefon: 790655795

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Senior w zgodzie z naturą i samym sobą			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	23.10.2023	Data zakończenia	27.12.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

Opis zadania

Zerwane więzi wielu rodzin, spowodowane naturalnym procesem migracyjnym, mają wpływ na zwiększenie zapotrzebowania na usługi społeczne dla seniorów. Sytuacja ta nasiliła się szczególnie po lockdownach. Demografia powoduje, że odsetek osób starszych jest coraz większy. Zgodnie z prognozą sporządzoną przez GUS "Sytuacja demograficzna osób starszych i konsekwencje starzenia się ludności Polski w świetle prognozy na lata 2014–2050" w przyjętej perspektywie czasu w dużym stopniu zwiększy się liczba i udział osób starszych przy jednoczesnym zmniejszeniu liczby osób dorosłych oraz dzieci. Pod koniec prognozowanego okresu udział osób starszych na obszarach wiejskich będzie wynosił ponad 30%. Wydłużanie się trwania życia będzie miało duży wpływ na wzrost liczby i odsetka osób w wieku co najmniej 65 lat.

Istotnym problemem jest zapewnienie wysokiej jakości usług społecznych i opiekuńczych dla osób starszych. Brak środków, zubożenie społeczności oraz niewielka aktywność organizacji pozarządowych, które bardziej aktywnie i efektywnie działają na terenie dużych miast powoduje, że organizacje czują jeszcze większą odpowiedzialność i wiedzą, że jeżeli nie wezmą spraw w swoje ręce problemy nie zostaną rozwiązane. Dlatego bardzo istotne jest samoorganizowanie się, aktywizowanie mieszkańców i działanie na rzecz lokalnego społeczeństwa.

Wzrasta konieczność i potrzeba dla osób starszych, również tych którzy wymagają opieki drugiej osoby a wsparcie rodziny ogranicza się zazwyczaj do minimum (wyżywienie i opieka medyczna). Sytuacja ta została pogłębiona przez lockdowny, podczas których rodziny ograniczały kontakty osobiste. Sytuacja ta "zalegalizowała" rzadsze odwiedziny najbliższej rodziny. Dlatego widzimy potrzebę stworzenia "sieci", w której seniorzy będą sobie nawzajem wspierali - samoorganizacja.

Pozostawienie przedstawionych problemów bez zmian będzie skutkowało:

- spadającą liczbą osób aktywnych w wieku 60+,
- zmniejszeniem poziomu aktywności społecznej,
- poczuciem bycia niepotrzebnym,
- marginalizacją.

Brak dostępu do nieodpłatnych usług społecznych, skutkuje wykluczeniem większości seniorów z życia społecznego oraz zmniejszeniem poziomu aktywności społecznej. W odpowiedzi na zidentyfikowane problemy w ramach przedsięwzięcia zorganizujemy regularne zajęcia sportowe oraz zajęcia rękodzielnicze dla uczestników projektu. Kadra zatrudniona do tego przedsięwzięcia, będzie posiadała doświadczenie w pracy z osobami starszymi. Zakres zajęć sportowych oraz rękodzielniczych zostanie dostosowany do potrzeb beneficjentów projektu. ILOŚĆ GODZIN ZAJĘĆ SPORTOWYCH 25 godzin. ILOŚĆ GODZIN ZAJĘĆ RĘKODZIELNICZYCH 25 godzin.

Ponadto w celu objęcia pomocą seniorów, którzy nie mogą uczestniczyć w zajęciach poza domem, co spowodowane jest złym stanem zdrowia, zorganizowana zostanie pomoc Grup Wsparcia (które będą składały się z wolontariuszy - seniorów uczęszczających na zajęcia sportowe oraz rękodzielnicze). Seniorzy stworzą listę osób najbardziej potrzebujących, którym zostanie udzielone wsparcie. Kolejnym etapem będzie próba nawiązania kontaktu z osobami wymagającymi opieki.

Zdiagnozowane zostaną ich potrzeby, a następnie przydzieleni zostaną konkretni wolontariusze posiadający umiejętności, które pozwolą na profesjonalne dostarczenie usług, których dana osoba potrzebuje. Rodzaj usług, które będą świadczone przez seniorów, będzie bardzo zróżnicowany. W niektórych przypadkach będzie to rozmowa, próba wysłuchania, w innych pomoc domowa, drobne naprawy, zrobienie zakupów, nabycie lekarstw itd. Działalność Grup Wsparcia będzie trwała cyklicznie przez cały okres realizacji projektu. Grupa Wsparcia będzie dysponowała małym budżetem, który będzie wykorzystywany do zakupu produktów niezbędnych do świadczenia specjalistycznych usług przez wolontariuszy. ILOŚĆ OSÓB KTÓRYM UDZIELONO WSPARCIA: 20 OSÓB

Miejsce realizacji

Gmina Miejska Wałcz

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Ilość godzin zajęć kierowanych dla 70 osób objętych wsparciem, w wieku powyżej 60 roku życia. (wyrażony w liczbie godzin)	50	Dzienniki zajęć, dokumentacja uczestników, ewidencja czasu pracy, lista uczestników, dokumentacja zdjęciowa.
Ilość osób w wieku powyżej 60 roku życia, którym udzielono wsparcia.	20	Porozumienia wolontariackie, karty wsparcia.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja 'Siedem Ogrodów' swoim działaniem obejmuje gminy: Wałcz, Tuczno, Mirosławiec i Człopa. Fundacja 'Siedem Ogrodów' realizowała projekty w obszarze edukacji i wychowania. Naszymi bezpośrednimi beneficjentami były dzieci (uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów), osoby starsze ale także i seniorzy z całego powiatu wałeckiego. Doświadczenie Fundacji w zakresie realizacji projektów o podobnej/ większej skali:

- 2014 – realizacja zadania zleconego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej „Aktywność mieszkańców wsi drogą do społeczeństwa obywatelskiego”, wartość projektu 140 000 zł. projekt zakładał realizowanie różnego rodzaju aktywizacji obywateli w sprawach publicznych oraz aktywizacji lokalnych wspólnot i instytucji publicznych w działania projektowe. Istotą projektu było powstanie społecznej wartości dodanej, wytworzonej w wyniku realizacji konkretnych zadań. Projekt zakładał również integrację i aktywizację dzieci z rówieśnikami poprzez zwiększenie dostępności do różnych form kultury, rekreacji czy sportu.

- 2014 – partner w realizacji zadania zleconego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - „Dziś w cenie doświadczenie” - aktywny senior - Projekt zakładał realizowanie form integracji wewnątrzpokoleniowej i międzypokoleniowej w środowisku osób starszych powyżej 60 roku życia, zamieszkujących obszar gminy wiejskiej Wałcz. Wartość projektu : 200000.00 zł

- 2017 – współorganizator I edycji Święta Ziół które odbyło się w 7 Ogrodach w Łowiczu Wałeckim 50. Celem Święta Ziół jest pokazanie dobrodziejstwa z naturalnego środowiska oraz darów natury. Podczas festynu prowadzone są wykłady i warsztaty propagujące naturalny styl życia. Na terenie festynu są różnorodne stoiska wystawiennicze z regionalnymi potrawami, przetworami i rękodziełem – odwiedziło nas około 1000 gości z całego regionu zachodniopomorskiego.

- od 2018 do chwili obecnej, cyklicznie – współorganizator edycji Święta Ziół w 7 Ogrodach w Łowiczu Wałeckim. Fundacja - po sukcesie roku poprzedniego - wpisała w kalendarz festyn jako wydarzenie coroczne.

Na realizację tego przedsięwzięcia pozyskano refinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach umowy WPROW-FV/17/2018 w wysokości 16.663,30 , WPROW-FV/12/2019 w wysokości 29.114,08. A następnie cyklicznie wsparcie JST średnio 15 000,00 zł. W ramach tego wydarzenia, organizowane są różnorodne aktywności, takie jak wystawy, prezentacje, warsztaty i konkursy, które skupiają się na tematyce związanej z ziołami i zielarstwem. Aby zorganizować to wydarzenie, Fundacja angażuje Koła Gospodyń Wiejskich z powiatu wałeckiego, które pomagają w organizacji i przygotowaniu Święta Ziół. Koła Gospodyń Wiejskich są lokalnymi społecznościami złożonymi głównie z kobiet, które działają na rzecz swojej wsi i regionu. Ich wsparcie jest kluczowe dla powodzenia wydarzenia. Dzięki temu partnerstwu między Fundacją 7 Ogrodów a Kółami Gospodyń Wiejskich, Święto Ziół stało się jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w powiecie wałeckim, przyciągającym co roku ponad 200 osób.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Nasze działanie jest kontynuacją i rozwinięciem przedsięwzięć realizowanych wcześniej przez naszą fundację. Realizacja projektu przyczyni się do wzmocnienia efektów zrealizowanych wcześniej

inicjatyw, szczególnie na rzecz osób starszych. Fundacja 'Siedem Ogrodów' swoim działaniem obejmuje gminy: Wałcz, Tuczno, Mirosławiec i Człopa. Fundacja 'Siedem Ogrodów' realizowała projekty w obszarze edukacji i wychowania. Naszymi bezpośrednimi beneficjentami były dzieci (uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów), osoby starsze ale także i seniorzy z całego powiatu wałeckiego.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Trenerzy - Kadra zaangażowana do realizacji przedsięwzięcia będzie posiadała minimum roczne doświadczenie teoretyczne / praktyczne w szkoleniu osób starszych oraz potrafi identyfikować i likwidować potencjalne bariery funkcjonalne dla osób uczestniczących w zadaniu. Od trenerów będzie wymagane doświadczenie/ wykształcenie w danej tematyce.

Wolontariusze - osoby starsze w wieku 60 + znające doskonale środowisko oraz specyfikę tego obszaru. Wolontariusze będą tworzyć grupy wsparcia w zamian za dostęp do usług zewnętrznych takich jak edukacja czy kultura.

ZASOBY WŁASNE: Stowarzyszenie dysponuje pomieszczeniem biurowym, które będzie biurem projektu. Biuro wyposażone jest w podstawowe sprzęty tj. drukarkę, komputer, które posłużą nam w realizacji projektu. Biuro posiada dogodny dostęp przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup materiałów do działalności Grupy Wsparcia	5 000,00		
2.	Zatrudnienie trenerów - zajęcia sportowe (25 h * 70 zł)	1 750,00		
3.	Zatrudnienie trenerów - zajęcia rękodzielnicze (25 h * 70 zł)	1 750,00		
4.	Zakup materiałów na zajęcia rękodzielnicze	1 500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;

- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....

.....
.....

.....
.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Potwierdzenie złożenia oferty (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)
2. Kopie aktualnych wyciągów z innych rejestrów lub ewidencji jeśli oferent nie podlega wpisowi w KRS (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)
3. Statut/regulamin organizacji (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.